Kelompok rumah di sekitar masjid meliputi apa yang dikenal sebagai

‘kauman’ dan kompleks tempat tinggal santri-santri sekitar rumah kiyai

dikenal sebagai pesantren.

C. Front Pembela Islam (FPI)

a. Sejarah Berdirinya

FPI dideklarasikan pada 17 Agustus 1998 M./ 24 Rabiu al-Akhir

1419 H. di halaman Pondok Pesantren al-Um, Kampung Utan, Ciputat,

Jakarta Selatan, oleh sejumlah Habib (jama’ = Habaib), Ulama, Mubalig

dan Aktivis Muslim dan disaksikan ratusan santri yang berasal dari

daerah JABOTABEK.[14] Pendirian organisasi ini hanya empat bulan

setelah Presiden Soeharto mundur dari jabatannya.